1

INDICAÇÃO Nº 518/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Obras, para que sejam feitas duas lombadas de

terra na Estrada do Caetê, até que seja concluída

a segunda fase do asfalto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Obras, para que sejam feitas duas lombadas de terra na Estrada do

Caetê, até que se conclua a segunda fase do asfalto.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores, pois existiam duas lombadas de terra que foram

removidas em razão do asfaltamento - que infelizmente ainda foi concluído em sua

segunda fase -, e os veículos, que passam por ali passam, levantam a poeira que

invade as casas e causa inúmeros transtornos aos moradores, inclusive problemas de

saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5

de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2020 - 12:31 6651/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C1S6Z7E5T7A8U2Y7
		2020-08-06T12:42:52-0300